
服装（制服）について 
 暑さ対策で実施していた体操服登校を運動会後は、通常の制服登校に戻します。また、スポーツ

ドリンクの持参についても運動会後終了します。 

なお、本校は「衣替え」の日時を設定していません。服装は気温、体調に合わせてください。 

 

 

 

 

 

 

季節は移り、朝夕すっかり過ごしやすくなりました。令和７年度の学校生活も前半が終わり、いよ

いよ後半へと進みます。子ども達のよりよい成長に向け、日頃より皆様に支えていただいていること

を忘れず、実り多い秋となるよう努めてまいります。10 月も本校教育活動への変わらぬご支援、ご

協力を賜りますようお願いいたします。 

運動会１０/１（水） 
 「笑顔満開 Let`s Go! 自分から!!」をスローガンに運動会練習に励んでいます。高学年が中心とな

り企画運営している応援合戦では、自分から!!休み時間に自主練習をし、下級生を Let`s Go!と誘い、

笑顔満開で大声を出して練習していました。本校が目指す「主体的に課題を解決しようとする姿」に

近づいきていると実感しております。 

保護者の皆様の温かい声援が、子どもたちの大きな励みになります。ご参観いただき子どもたちの

成長の姿をご覧ください。 

白山市立千代野小学校 学校だより 

千代野小物語 NO.９ 
―かしこく やさしく たくましく―             令和７年 9 月２９日（月） 

たてわり遠足 10月 20日（月）    予備日 10月 29日（水） 
◆行先は松任海浜公園です。 

 ◆行き帰りの歩行、及び海浜公園での活動すべて 1 日を通して「たてわり班」で行います。 

 ◆海浜公園での主な活動は以下の通りです。 

  ➀ 海岸清掃  ② 昼食  ③ たてわり遊び 

 ◆当日は天候にかかわらず、遠足の服装、遠足の持ち物で登校します。 

◆遠足の有無にかかわらず１０月２０日（月）、１０月２９日（水）の両日ともお弁当が必要

になります。 

 ◆「たてわり班」とは、6 年生をリーダーとする、1～6 年生の異学年児童 17 名程度のグル

ープです。各班に担当の教員を割り当てています。 

たてわり遠足みまもりボランティアの募集 

上記のようにたてわり遠足を実施します。そこで交通安全の見守りをしていただくボランティ

アを募ります。ボランティアの皆様は児童とともに歩き、お弁当も食べます。参加できる方は連

絡帳等で担任へお知らせください。予備日に参加できる方もお知らせください。 


